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Nedanstående text tillsammans med tillhörande att-satser är en första rapport från 
arbetsgruppen om framtidens elitstöd till aktiva och tränare. Arbetsgruppen är en följd av en 
formell motion i aktuellt ämne som lämnades in av IK Vikingen och bifölls med en mindre 
justering av förbundsårsmötet 2023. 
 
En slutrapport kommer att slutföras senare efter att utvärderingarna av våra nio 
specialdistriktsförbund samt våra Prestationscentrum är slutförda. Detta för att kunna göra en 
adekvat helhetsanalys. 
 
En viktig del i den svenska friidrottsverksamheten är att bredd och elit hör ihop. Eliten 
inspirerar andra utövare och även sådana personer som aldrig förut har deltagit i 
friidrottsverksamhet att starta träna och även i många fall tävla. Samtidigt som många av våra 
svenska stjärnor har fått sin idrottsliga fostran och start på friidrottsresan i den breda 
föreningsverksamheten.  
 
Vi vet att de flesta av våra elitaktiva och tränare har begränsat ekonomiskt stöd, samtidigt som 
de idrottsligt befinner sig på en mycket hög idrottslig nivå. Detta önskar vi förändra, men 
inser samtidigt att det kommer att ta tid. Därför tror vi att vi ska ha som målsättning att stärka 
stödet till Svenska Friidrottsförbundets mästerskapsgrupp stegvis, med olika årliga mål i en 
första del till och med OS-året 2028. Notera även att det finns ytterligare stöd till de elitaktiva 
via bland annat förbundets olika sponsorer och föreningsverksamheten. Nedan följer en 
målbild för en ”trappa” långsiktigt att försöka arbeta för att uppnå. 
 
För år 2023 är stödet till mästerskapsgruppen cirka 1.2 miljoner. Varav cirka 700 000 kronor 
finansieras av två partners och 500 000 kronor av SFIF. 
 
Målbild framåt för elitstödet, men kan indexeras/justeras beroende på inflation m.m. och 
antalet aktiva i olika kategorier. 
 
Målbild för stöd till mästerskapsgruppen år 2024: 1 900 000 kronor 
Målbild för stöd till mästerskapsgruppen år 2025: 2 600 000 kronor 
Målbild för stöd till mästerskapsgruppen år 2026: 3 330 000 kronor 
Målbild för stöd till mästerskapsgruppen år 2027: 4 000 000 kronor 
Målbild för stöd till mästerskapsgruppen år 2028: 4 700 000 kronor 
 
Summorna är fastställda efter en redogörelse på arbetsgruppens möten från förbundskapten 
Kajsa Bergqvist om hennes ambitioner framåt. Viktigt att påpeka att detta är en målbild och 
inget facit. 
 
Finansieringen kan ske genom bland annat en kombination av ökade intäkter från partners och 
effektiviseringen av administrationen. Vad beträffar administrationen kan det ske 
effektiviseringar kopplat till både nuvarande kansliorganisation och en sak bland flera kan 
vara att utreda eventuella möjligheter att slå ihop Svenska Friidrottsförbundets och Friskis 



Svettis nationella kansliorganisation. Detta i frågor om till exempel 
tjänstemannaorganisationen inom ekonomi och en del av den övriga administrationen.  
 
För närvarande genomförs ett arbete om att se över hur vi kan effektivisera vår nuvarande 
centrala tjänstemannaorganisation och säkerställa en god kompetensstruktur framåt.  
 
Budgetärendet i den nationella förbundsorganisationen ägs av styrelsen och beslut fattas 
normalt i december varje kalenderår. Emellertid försöker alltid förbundsstyrelsen ha en längre 
planeringshorisont än ett år, för att säkerställa en stabilitet över tid. 
 
Dagens mästerskapsstöd är inriktad mot aktiva och inte tränare. Vår arbetsgrupp önskar att vi 
successivt ökar stödet till tränarna, i en takt som budgeten tillåter. Samt utreder hur det ska gå 
till. Stödet till tränarna ska inte villkoras av att de aktiva avstår delar av 
mästerskapsgruppstödet och/eller kostnadsersättning från aktuell förening. 
  
En viktig del av att öka intäkterna i hela den svenska friidrottsrörelsen är att förbättra 
kompetensen för att nå nya intäktsbaser. Genom åren har många goda idéer verkställts på 
olika nivåer, till exempel i form av motionslopp. Svenska Friidrottsförbundets organisation på 
den nationella nivån kan tillsammans med nyckelpersoner i rörelsen bidra med utbildning, 
erfarenhetsutbyte och andra stimulansåtgärder. Det kan handla om att öka kunskapen och 
sprida erfarenheter om hur föreningar ekonomiskt kan stödja elitaktivas satsning och civila 
karriärutveckling.   
 
En del i hur vi ska locka ytterligare stöd från partners är att vi genom relevanta aktiviteter 
skapar en ökad nytta för aktuella företag, med tillhörande nyckelpersoner, samt bidrar till att 
skapa ännu närmare relationer mellan företagen och de aktiva samt våra elittränare. 
 
I Svensk Friidrott behöver vi arbeta för att få flera företagare, entreprenörer och andra starka 
krafter med friidrottsintresse att bidra med marknadsarbete och till nya intäkter., Det kan 
bland annat ske genom formerande av organiserade kommersiella nätverk som även träffas 
regelbundet, gärna för möten i samband med större evenemang. Via att bredda våra kontakter 
med näringslivet kan vi ökat intäkterna på både lokal, regional och nationell nivå.  
 
Vi har en förhoppning att framåt kunna hantera en del av mästerskapsstödet i stipendieform 
för att få till en bättre skattemässig situation för de berörda individerna. Emellertid är det inte 
enligt dagens skattelagstiftning med mera godkänt att göra det regelbundet under flera år. 
Samtidigt är det inte solklart var gränsen går för skattemässig korrekt hantering. På det här 
området är det tillsammans med RF och SOK angeläget att genomföra lobbying gentemot 
framförallt riksdag och regering. 
  
Vidare är det viktigt att tillsammans med RF och SOK även bedriva bred opinionsbildning för 
bättre förutsättningar för elitidrott i Sverige. Det gäller framförallt om möjligheterna och 
utmaningarna för toppaktiva- och tränare. Lobbying bör ske gentemot följande delar av 
samhället: 
 
Offentliga sektorn. Främst kommuner och staten. Både gentemot tjänstemän och politiker. 
 



Näringslivet i form av företag och nyckelentreprenörer. 
 
Riksidrottsförbundet och Sveriges Olympiska kommitté. 
 
Övriga organisationer kopplat till elitidrottens påverkan på Sverigebilden. Till exempel 
Svenskt Näringsliv, Företagarna och Svenska Institutet. 
 
Arbetsgruppen för elitstöd till aktiva och tränare föreslår följande att-satser: 
 
Att en slutrapport kommer att slutföras senare efter att utvärderingen av våra nio 
specialdistriktsförbund samt våra Prestationscentrum är slutförd. Detta för att kunna göra en 
adekvat helhetsanalys. 
 
Att ha som målbild att försöka att stärka stödet till mästerskapsgruppen med en långsiktig 
”trappa”. Dessa summor kan indexeras/justeras beroende på inflation m.m. och antalet aktiva i 
olika kategorier. 
 
Målbild för stöd till mästerskapsgruppen år 2024: 1 900 000 kronor 
Målbild för stöd till mästerskapsgruppen år 2025: 2 600 000 kronor 
Målbild för stöd till mästerskapsgruppen år 2026: 3 330 000 kronor 
Målbild för stöd till mästerskapsgruppen år 2027: 4 000 000 kronor 
Målbild för stöd till mästerskapsgruppen år 2028: 4 700 000 kronor 
 
Att vi successivt ökar stödet till tränarna, i en takt som budgeten tillåter. Samt utreder hur det 
ska gå till. Stödet till tränarna ska inte villkoras av att de aktiva avstår en del av 
mästerskapsgruppstödet och/eller aktuell förenings kostnadsersättning. 
 
Att aktivt arbeta för att förbättra kompetensen för att nå nya intäktsbaser i föreningar, distrikt 
och på nationell nivå. 
 
Att finansieringen kan ske genom bland annat en kombination av ökade intäkter från partners 
och effektiviseringen av administrationen på alla nivåer. 
 
Att vi genom relevanta aktiviteter skapar en ökad nytta för aktuella företag/partners samt 
bidra till ännu närmare relationer mellan företagen och de aktiva samt våra elittränare. 
 
Att arbeta för att få flera företagare, entreprenörer och andra starka krafter med 
friidrottsintresse att bidra med marknadsarbete och konkreta nya intäkter. Till exempel genom 
att bilda formella kommersiella nätverk. 
 
Att tillsammans med bl.a. RF och SOK genomföra lobbying gentemot riksdag och regering 
för att förbättra skatteförutsättningarna för att erbjuda elitstöd via stipendier. 
 
Att tillsammans med bl.a. RF och SOK bedriva bred opinionsbildning för bättre 
förutsättningar för elitidrott i Sverige. Gentemot både den offentliga sektorn och näringslivet 
m.m. 


